Tabel 10: Nutidsværdi af hvert scenarie i mio. kr.

Kilde: Regnskabstal fra Mittarfeqarfiit og Rambøll-analyse.

Det ses, at alle fire scenarier har en negativ nutidsværdi. Scenarie 1 har dog en positiv

nutidsværdi relativt til basisscenariet. Det er dermed samfundsøkonomisk set bedre at anlægge

en lufthavnsstruktur som beskrevet i scenarie 1 med en 799 meter asfaltbane fremfor at

fortsætte driften på Kulusuk Lufthavn som idag. Scenarie 2 og 3 har til gengæld en negativ

samfundsøkonomisk værdi relativt til scenarie 0. Det kan dermed bedre betale sig, fra et

samfundsøkonomisk synspunkt, at bibeholde den nuværende struktur sammenholdt med at

anlægge en struktur som beskrevet i scenarie 2 og 3.

7.5 Følsomhedsanalyse

En række af de anvendte input i analysen er baseret på skøn, og der er derfor en vis usikkerhed

forbundet med størrelsen af disse.

Nedenfor er vist en følsomhedsanalyse af ændringer i:

 Diskonteringsrenten

 Anlægsomkostningerne

 Passagervækst

Resultaterne af ændringerne i de fremhævede parametre fremgår af Tabel 11.

 Scenarie 0:

Som i dag

Scenarie 1:

799 m

asfalt

Scenarie 2:

1199 m

grus

Scenarie 3:

1.500 m

grus

Hovedresultat  -224,0   -197,3   -253,7   -499,1

Diskonteringsrente 3%  -244,8   -184,3   -244,9   -504,7

Diskonteringsrente 5%  -206,1   -205,0   -257,7   -489,6

Anlæg -20%  -216,2   -147,6   -193,4   -389,1

Anlæg +20%  -231,8   -247,0   -314,0   -609,2

Passagervækst*: 1%  -250,3   -219,3   -275,7   -521,2

Passagervækst*: 3%  -193,3   -172,0   -228,4   -473,8

Tabel 11: Følsomhedsanalyse af udvalgte parametre (NPV 2018 mio. kr.)

Mulighedsstudie vedrørende ny lufthavn ved Tasiilaq

22

*Passagerfølsomheden dækker kun effekten på driftsresultatet. Det kan dog ikke udelukkes, at anlægsbudgettet

bliver påvirket af en ændring i antallet af passagerer. Dette er ikke inkluderet i denne følsomhedsanalyse.

Tabel 11 viser, at ændringer i diskonteringsrenten kun skaber mindre konsekvenser for

analyseresultatet. Det er scenarie 1 der er mest fordelagtigt ved både en diskonteringsrente på 3

og 5 pct. Derefter er det scenarie 0 der er mest fordelagtigt ved både en diskonteringsrente på 3